
  
Σελίδα 1/2 

 
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΣΤΡΟΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

22001 

 
Πληρ: Παπούλιας Γεώργιος 

Τηλ: 27553 60147 
email: dvktexniki@1298.syzefxis.gov.gr 

 
               

   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΥΟ 

 
Άστρος,  13-07-2023 
Αριθ. Πρωτ.: 8219   

 

Π Ρ Ο Σ 

κ. Νικόλαο Χρυσουλάκη Ε.Δ.Ε. 
Π. Κανελλοπούλου 4 
Άργος – Τ.Κ. 21200  

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών,  

Γενική Γραμματεία Υποδομών  
Γενική Δ/νση Συγκοινωνιακών Υποδομών 

Διεύθυνση Οδικών Υποδομών (Δ.Ο.Υ.) 
Τμήμα Κατασκευών (Γ) 

Μουστοξύδη 7 
151473 - Αθήνα 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 161 του Ν.4412/16, επί της  

1ης Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών του Αναδόχου του έργου:  
«Αποκατάσταση δημοτικού δρόμου στην Κοινότητα Σίταινας Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας» 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το υπ. αριθμ. 10100/06.09.2022 Συμφωνητικό εκτέλεσης του έργου. 
2. Την υπ. αριθμ. 8219/03.07.2023 Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών, του κ. Χρυσουλάκη 

Νικόλαου Ε.Δ.Ε., Αναδόχου του έργου «Αποκατάσταση Δημοτικού Δρόμου στην Κοινότητα 
Σίταινας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας» που κατατέθηκε στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας (Διευθύνουσα Υπηρεσία), σύμφωνα με την παρ.3 του 
άρθρου 161 και την παρ. 10 του άρθρου 152 του Ν.4412/2016, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του Ν.4782/21, λόγω μη εμπρόθεσμης εξόφλησης του 1ου 
και του 2ου λογαριασμού του έργου.  

3. Το γεγονός ότι ο 1ος λογαριασμός του έργου, ποσού 8.035,11€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 24%, υπεβλήθη από τον Ανάδοχο στις 27.04.2023, με το υπ. αριθμ. 
5114/27.04.2023 έγγραφο. Μετά από έλεγχο που έγινε, η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, ως Δ/νσα Υπηρεσία του έργου, θεώρησε το λογαριασμό 
αυθημερόν στις 27.04.2023, δηλαδή εντός του ενός (1) μηνός που προβλέπεται από την 
παρ. 8 του άρθρου 152 του Ν.4412/2016. 

4. Το γεγονός ότι ο 2ος λογαριασμός του έργου, ποσού 10.283,56€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ 24%, υπεβλήθη από τον Ανάδοχο στις 24.05.2023, με το υπ. αριθμ. 
6362/24.05.2023 έγγραφο. Μετά από έλεγχο που έγινε, η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, ως Δ/νσα Υπηρεσία του έργου, θεώρησε το λογαριασμό 
αυθημερόν στις 30.05.2023, δηλαδή εντός του ενός (1) μηνός που προβλέπεται από την 
παρ. 8 του άρθρου 152 του Ν.4412/2016. 

5. Το γεγονός ότι το έργο: «Αποκατάσταση Δημοτικού Δρόμου στην Κοινότητα Σίταινας του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας», χρηματοδοτείται από πιστώσεις ΠΔΕ του ΥΠΟΜΕ, (κωδικός 
ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004). 

6. Το γεγονός ότι η Διευθύνουσα Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Δήμου Βόρειας Κυνουρίας), με τα υπ. 
αριθμ. 5484/08.05.2023 και 6731/30.05.2023 έγγραφά της, απέστειλε τους θεωρημένους 

ΑΔΑ: Ψ2ΧΔΩ9Ψ-440



  
Σελίδα 2/2 

 
  

λογαριασμούς στο Φορέα Χρηματοδότησης του έργου (Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών, Γενική Γραμματεία Υποδομών, Δ.Ο.Υ), για την προώθηση των διαδικασιών 
εκταμίευσης του ποσού του 1ου και 2ου λογαριασμού του έργου. 

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 152 του Ν.4412/2016, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του Ν.4782/21,  

“ Αν η πληρωμή ενός λογαριασμού καθυστερήσει χωρίς υπαιτιότητα του 
αναδόχου, πέραν του ενός (1) μήνα από την υποβολή του ή την επανυποβολή 
του, οφείλεται τόκος υπερημερίας, σύμφωνα με την παρ. Ζ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (Α' 107). Ο ανάδοχος μπορεί να διακόψει τις εργασίες 
δέκα (10) ημέρες μετά από την κοινοποίηση στη διευθύνουσα υπηρεσία ειδικής 
έγγραφης δήλωσης.” 

8. Ότι η Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών, υποβλήθηκε με το υπ. αριθ. πρωτ. 
8219/03.07.2023 έγγραφο του Αναδόχου, δηλαδή πλέον των δύο (2) μηνών από την 
ημερομηνία υποβολής του 1ου λογαριασμού, που έγινε στις 27.04.2023. 

9. Ότι έχουν παρέλθει πλέον των δέκα (10) ημερών από την υποβολή της Ειδικής Δήλωσης 
Διακοπής Εργασιών του αναδόχου. 

10. Το γεγονός ότι από ενημέρωση που είχαμε από την Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας, μέχρι και σήμερα, δεν έχει αποσταλεί στο Δήμο το ποσό του 1ου και 
του 2ου λογαριασμού του έργου, το οποίο χρηματοδοτείται από πιστώσεις ΠΔΕ του ΥΠΟΜΕ, 
(κωδικός ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004). 

11. Το γεγονός ότι από τα ανωτέρω στοιχεία δεν προκύπτει υπαιτιότητα του αναδόχου στην 
καθυστέρηση της πληρωμής του 1ου και του 2ου λογαριασμού του έργου. 

12. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 152 του Ν.4412/16, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 71 του Ν.4782/21, σύμφωνα με τις οποίες οφείλεται στον ανάδοχο τόκος 
υπερημερίας με βάση τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν.4152/2013. 

13. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 161 του Ν.4412/2016. 
14. Τις λοιπές διατάξεις του Ν.4412/2016. 
15. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του Ν.4152/2013. 
16. Τα στοιχεία του φακέλου του έργου. 

 
και επειδή: 
έχει καθυστερήσει η πληρωμή του 1ου και 2ου λογαριασμού της εργολαβίας, περάν του μηνός 
από την υποβολή τους, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου του έργου 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
την αποδοχή του περιεχομένου της υπ. αριθμ. 8219/03.07.2023 Ειδικής Δήλωσης 

Διακοπής Εργασιών του κ. Χρυσουλάκη Νικόλαου Ε.Δ.Ε., Αναδόχου του έργου 
«Αποκατάσταση Δημοτικού Δρόμου στην Κοινότητα Σίταινας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας», 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 152 του Ν.4412/16, όπως αυτή τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 71 του Ν.4782/21. 

  
 
 

  
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης  

α.α. 
 
 
 

Ευρυβιάδης Πέτρου 
Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε. 

 
  

   

ΑΔΑ: Ψ2ΧΔΩ9Ψ-440


		2023-07-13T09:04:28+0300
	Athens




